GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO  BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

Sexta - Feira, 17  de Janeiro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO XI – Nº1790

SUMÁRIO

   ATOS DO PODER EXECUTIVO

-Atos do Prefeito..................................1/2Pgs
-Atos da Administração........................2/3Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 020 DE 16 DE JANEIRO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o art. 113 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos do
procedimento administrativo nº 009359/2019,

R E S O L V E

Conceder licença prêmio ao servidor CLAUDIO BRANCO
DE MORAES, Trabalhador Braçal, matricula 2.913 referente ao perío-
do aquisitivo de 2014/2019, pelo prazo de 30 (trinta) dias, com valida-
de a contar de 23/12/2019

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 16 de janeiro de 2020.

  GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 021 DE 16 DE JANEIRO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o art. 113 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos do
procedimento administrativo nº 009179/2019,

R E S O L V E

Conceder licença prêmio a servidora GABRIELA ESTEVES
MORELE BRANCO, Fisioterapeuta, matricula 2.834 referente ao
período aquisitivo de 2013/2018, pelo prazo de 90 (noventa) dias,
com validade a contar de 06/01/2020

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 16 de janeiro de 2020.

   GILBERTO MARTINS ESTEVES
  Prefeito

SÃO JOSÉ
17 de Janeiro de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2 INTERNET REPRODUÇÃO

ANO XI Nº 1790
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Janeiro de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1790
      Sexta - Feira

PORTARIA Nº 022 DE 17 DE JANEIRO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Memorando nº 004/2020 da Secretaria Municipal de Fazenda,

R E S O L V E

Designar a servidora MARIA DA SILVA CASAMASSO, matricula 3.432, para responder pelo expediente da
Chefia da Divisão de Execução Orçamentária – FG1, em virtude das férias da titular, pelo período de 30 (trinta) dias, com
validade a contar de 28/01/2020.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 17 de janeiro de 2020.

         GILBERTO MARTINS ESTEVES
    Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DO CONTRATO 004/2020

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 7991/2019; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO e a empresa THALITA LOPES DA SILVA - MEI, OBJETO: Contratação de Microempreendedor para prestação
de serviços de Orientadora Social, conforme Chamamento Público nº 015/19 ao Município de São José do Vale do Rio
Preto. VIGÊNCIA: 345 (trezentos e quarenta e cinco) dias, iniciando-se em 20 de janeiro de 2020 e findando-se em 30 de
dezembro de 2020, ou quando se esgotarem as horas. VALOR: Pagará o valor global de R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos
reais) Dotação da Reserva Orçamentária nº 18/2020, Elemento nº 3.3.90.39.00.00.00.00.0020 – Fundo Munic. De Assistên-
cia Social - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. DATA DE ASSINATURA: 16 de janeiro de 2020.

São José do Vale do Rio Preto, Em 17 de janeiro de 2020.

         Pedro Henrique Maciel Pereira
          Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO 005/2020

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 7941/2019; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO e a empresa NATALIA FIGUEREDO VALENÇA - MEI, OBJETO: Contratação de Microempreendedor para
prestação de serviços de Educadora Social, conforme Chamamento Público nº 014/19 ao Município de São José do Vale
do Rio Preto. VIGÊNCIA: 345 (trezentos e quarenta e cinco) dias, iniciando-se em 20 de janeiro de 2020 e findando-se em
30 de dezembro de 2020, ou quando se esgotarem as horas. VALOR: Pagará o valor global de R$ 4.800,00 (quatro mil e
oitocentos reais) Dotação da Reserva Orçamentária nº 19/2020, Elemento nº 3.3.90.39.00.00.00.00.0020 – Fundo Munic.
De Assistência Social - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. DATA DE ASSINATURA: 16 de janeiro de 2020.

São José do Vale do Rio Preto, Em 17 de janeiro de 2020.

         Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO 006/2020

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 7941/2019; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO e a empresa VERONICA DUARTE DA SILVA - MEI, OBJETO: Contratação de Microempreendedor para
prestação de serviços de Educadora Social, conforme Chamamento Público nº 014/19 ao Município de São José do Vale
do Rio Preto. VIGÊNCIA: 345 (trezentos e quarenta e cinco) dias, iniciando-se em 20 de janeiro de 2020 e findando-se em
30 de dezembro de 2020, ou quando se esgotarem as horas. VALOR: Pagará o valor global de R$ 4.800,00 (quatro mil e

SÃO JOSÉ
17 de Janeiro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET REPRODUÇÃO    3ANO XI Nº 1790
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Janeiro de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1790

      Sexta - Feira

oitocentos reais) Dotação da Reserva Orçamentária nº 19/2020, Elemento nº 3.3.90.39.00.00.00.00.0020 – Fundo Munic.
De Assistência Social - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. DATA DE ASSINATURA: 16 de janeiro de 2020.

São José do Vale do Rio Preto, Em 17 de janeiro de 2020.

Pedro Henrique Maciel Pereira
 Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO 007/2020

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 8329/2019; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO e a empresa ROSEMAR GONÇALVES DE OLIVEIRA - MEI, OBJETO: Contratação de Microempreendedor
para prestação de serviços de instrução, treinamento e orientação pedagógica com experiência em atividades de biscuit,
conforme Chamamento Público nº 016/19 ao Município de São José do Vale do Rio Preto. VIGÊNCIA: 345 (trezentos e
quarenta e cinco) dias, iniciando-se em 20 de janeiro de 2020 e findando-se em 30 de dezembro de 2020, ou quando se
esgotarem as horas. VALOR: Pagará o valor global de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais) Dotação da Reserva
Orçamentária nº 20/2020, Elemento nº 3.3.90.39.00.00.00.00.0020 – Fundo Munic. De Assistência Social - Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica. DATA DE ASSINATURA: 16 de janeiro de 2020.

São José do Vale do Rio Preto, Em 17 de janeiro de 2020.

Pedro Henrique Maciel Pereira
  Chefe da Divisão de Contratos